令和 2年 4月 14日

新入生の保護者の皆様

仙台市立連坊小路小学校

校 長  門 脇 恒 明

入学式の変更点についてのお知らせ

一斉メールでお知らせいたしました通り，教育委員会の方針により 15日（水）に入学式を行う

こととなりました。学校で入学式の内容について検討しましたので，下記の通り変更点について，

お知らせいたします。尚，先日夕刻より電話連絡を全家庭に実施しましたが，つながらなかったご

家庭もあり，大変ご迷惑をおかけいたしました。引き続きご理解とご協力をお願いいたします。

記

変更点１について

クラス 受付開始 入学式開始 終了

赤組 １２：２０ １２：３０ １３：００

青組 １３：００ １３：２０ １３：５０

黄組 １３：５０ １４：１０ １４：４０

  ・1カ所に大人数が集まらないように，クラスごとに３０分ほどで入学式を行います。

  ・体育館は換気を十分に行います。明日の天気予報は晴れで最高気温が 19度ですが，寒くな

い服装でご参列ください。

  ・昇降口で受付した後，体育館に移動していただきます。移動した順に席に座っていただきま

す。式終了後は教室に入らずに下校となります。

・当日は入学式会場で教科書等を配布します。お子さんの座る椅子の上に教科書等を準備して

 おきますので，ランドセルに入れて保護者が持って参列していただきます。

・以前お伝えしていた提出物等をご持参ください。受付で提出していただきます。

変更点２について

・入学式後に集合写真を撮りますが，新入生のみの撮影とさせていただきます。撮影の瞬間の

みマスクをはずしていただきますが，ご心配な方はお申し出ください。

・「入学式」の看板は，校庭に 2箇所設置します。式の前後に写真撮影にお使いください。

本校では密着した状態にならないように配慮しながら短時間で入学式を行う予定です。消毒や

換気に努め，保護者の皆様の不安を少しでも減らせるように努めておりますので，ご理解とご協

力をいただきますよう，お願いいたします。

□家庭環境調査票 □通学路図 □入学通知 □PTA役員自己申告登録カード □上靴

□算数セット □粘土 □工作マット □生活科バッグ □ひらがな・すうじのおけいこ

・変更点 1：クラスごとに入学式を行います。

 ・変更点２：集合写真は児童のみとさせていただきます。